ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.I2.2о2з Ns 805-П

-.lг _l

О проездньп< доч/ментах на перевозки пассажиров и багажа автомоб}lль-
ным транспортом по межмуниципмьным маршрутам реryлярных перево-
зок по реryлируемым тарифам на территории Астраханской области про-
тяженностью до 25 километров

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области
ot 27.|2.202| Ns 652-П <О реryлируемьrх тарифах на перевозки по межrчtуници-
паJIьным маршрутам реryJuIрных перевозок пассzuкиров и багажа автомобиль-
ным транспортом категории М2 (Ma-Trom кJIасса), катеюрии М3 (малого и сред-
нею класса)>>

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
- виды, сроки действиJI, стоимость проездньrх документов Еа перевозки по

МеЖIчtУНИЦИПаПЬНЫМ МаРШРУТаМ РеryJIЯРНЬD( ПеРеВОЗОК ПО РеГУЛИРУеМЫМ ТаРИ-

фаtчr пассажиров и багажа аgгомобильным трЕrнспортом на территории Астра-
ханской области протяженностью до 25 километров на 2024 юд;

- Порядок реЕIлизации транспортной карты <Каспий>> на перевозки по
межмуниципaUIьным маршрутам реryJUIрных перевозок по реryлируемым тари-

фам пассажиров и багажа авгомобильным транспортом на территории Астра-
ханской области протяженностью до 25 километров.

2. Постановление вступает в силу со дня ею официального опубликова-
ниJI.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области о.А. КнязевФ

I*_
c\l
l.-l
l,]O
с

I

Улравление

дOrуиенIацлоllfiоrо
0ьфлеченrя
и кOн!роля

$аТОра 4с

ý

о

9
с9

о9

D

ý

г

утвЕрж,щны

постЕlно&пением
Правительства
Ас,граханской области
от 26.12.2023 JE 805-п

Виды, сроки действия, стоимость проездных документов на перевозки по

межмуниципальным маршрутам реryлярных перевозок по реryлируемым тари-

фам пассажиров и багажа аыгомобильным транспоргом на территории Астра-
ханскоЙ области протяженностью до 25 километров на 2024 юд

Виды, сроки действия, стоимость проездных документов на перевозки по
межмуниципальным маршруmп,r реryJIярньгх перевозок по реryлируемым тари-

фам пассажиров и багажа автомобильным транспоргом на территории Астра-
ханской области прOтяr(енностью до 25 километров:

Ns
rrlп

Вид проездною доцrмента
Срок дей-

ствия

Стоимость
проезднок)
документъ

рублей

l 2 J 4

l Разовый билет при оплате проезда за н€шичЕые
денежные средствzl

В течение
поездки

з1

2 Разовьй билет при оплате проезда с использо-
ванием банковской кары, системы мобильных
платежей с применением технолоIии беспро-
водной передачи данных м€rлог0 радиуса дей-
ствия (NFС)

В течение
поездки

31

3 Разовый билет при оплате проезда элекгроЕным
билеюм длительного пользовzlния, предостав-
ляющим право на совершение поездок в преде-
лах фиксированной суммы с использованием

универсЕrльной транспортной карты <Каспий>

В течение
поездки

29

4 Элекгронный билет длительног0 пользоваЕия,
предоставляющий право на неограЕиченное
количество поездок в течение указанного срока
действия с использованием транспортной карты
<Каспий>

30 дней,
вкJIюччlя

день про-
дажи

l620

)

l 2 J 4

5 Элекгронный билет длительною пользомЕия,
предоставJIяющий право на 20 поездок в тече-
ние укzвЕlнного срока действия с использовани-
ем танспортной карты <Каспий>

30 дней,
вкпюча5I

день прФ.

дФки

580

6 Элекгронный билет длительнок) пользования,
предоставляющий право на 50 поездок в тече-
Еие указаЕного срока действия с использовани-
ем транспоргной карты <каспий>

30 дней,
вкJIючtlя

день про-
дажи

l400

Ве

Улравленlе

дOrумеflтацхонноrо
обФлеченхя

l, хOнтроля

$аТОра 4

оý
о9

D

э

ое с

ýо

9

и!э

УТВЕРЖДЕН

постановJIением
Правительства
Астрш<анской обласм
от 26.12.2023 JE 805-п

Порядок речшизации,гранспоргной каргы (Каспий>
на перевозки по меж}rуниципаJIьным маршругам реryлярньж перевозок

по реryлируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным трaшспортом
на территории Астраханской области протяженностью до 25 километров

l. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок реализации транспортной карты <Каспий>> на
ПеРеВО3КИ ПО МеЖIчD/НИЦИПаJIЬНЫМ МаРШРУТаМ РеryЛЯРНЬD( ПеРеВОЗОК ПО Реry-
лируемым тарифам пасс,Dкиров и багажа автомобильным транспорюм на тер-

ритории Астраханской области протяженностью до 25 киJIометов (далее - По-
рядок) опредеJIяет процедуру приобретения, подкпючениlI, замены и блокиров-
ки трЕlнспортной карты <Каспий> (далее - транспортн.ц карга) на перевозки по
межмуниципzшьным маршругам реryлярньD( перевозок по реryлируемым тари-
фам пассажиров и багажа авгомобильным транспорюм на территории Астра-
хансrсой области протяженностью до 25 кшrометров.

1.2. Подключение, замену и блокирование транспоргных карг осуществ-
ляет юридическое лицо, определенное министерством трЕlнспорта и дорожной
инфраструкryры Астраханской области (далее - миЕистерство) на конrсурсной
основе в соответствии с постановлением Правительств€l Астраханской области
cr 07.07.2022 Nе 307-П <О единой системе управJIения общественным транс-
портом на территории Астрахапской области> и закJIючившее с министерством
догOвор о реализации проекга по созданию, вводу в эксплуатацию и обеспече-
нию функционирования единой системы управJIенпя общественным транспор
том на территории Астраханской области (далее - оператор).

1.3. .Щизайн транспоргных карт утверждается правовым актом министер-
ства.

1.4. Изготовление транспортЕых карт осуществJlяется оператором в виде
пластиковой каргы.

1.5. Транспоргные каргы могут быть использов€tны любым лицом дIя
индивиду{шьной оплаты проезда.

1.6. Сведения о rrункгЕtх приобретения и распространения транспортньD(
карг рrвмещаются на официаJIьньгх сайтах министерства и оператора в инфор
мационно-телекомIчо/никационной сети <Интернет>.

1.7. ТранспортнЕIя карта используется в качестве материаJIьного носитеJIя,
на tсоторый записывается элекгронный билет длительного пользованIrI, предо-
стаыIяющий право на совершение поездок в пределах фиксированной суммы

2

(дшее - универсальнiul трЕlнспортrr.u карта), либо элекгронный билет длитель-
ног0 пользокtния, предоставляющий право на фиксированное или неограни-
ченное количество поездок в течение укЕванног0 срока действия.

1.8. При каждой поездке с универсальной транспортной карты призво-
дится списание стоимости одной поездки в рaвмере, утвержденном настоящим
постановJIением.

1.9. Начало действия электронного билета длительноr0 пользования,
предоставJUIющею право на фиксированное или неогрulниченное количество
поездок в течение указанноI0 срока действия (даrrее - элекгронный билет дIи-
тельног0 пользовitнкя на устzlновленный срок действия), исчисляется с момента
первой регистрации проезда, совершенной после приобретения элекгронного
билета длительного пользования на установленный срок действия.

Универсальная трalнспортная карта, трalнспорпIЕц карга с з€шисанным на
нее элекгронным билетом дrительнок) пользования на установIIенный срок
действия используются для регистрации цроезда в единой системе упрашIенпя
общественным транспортом на территории Астраханской области (далее - еди-
ная система управrrения).

2. Порялок приобретения, подшIючения, зап{ены
и блокировки транспортной карты

2.1. Щlя приобретения транспортной карты грФкданин или юриди!Iеское
лицо обращается в rryнкт приобретения и распрострЕtнения танспоргньD( карт.

2.2.Реализация транспортной карты предусматривает подкJIючение
транспортной карты црФкданина или юридического лица к единой системе

управJIения. Подключение к единой системе управIIеншя осуществпяется на
платной основе по стоимости, утвержденной оператором, и подтверждается
выдачей транспортной карты. Приобретеннм траIrспортн.ш карта возвраlу не
подлежит.

2.3. Гражданин или юридическое лицо, имеющие трЕrнспоршую карту
(далее - пользовaшель ,гранспоргной карты) с зaлписанным на нее элеIсц)онным
билетом дIительного пользования на установленный срок действия, имеет пра-
во в любой день этою срока действия приобрести элекгронный билет длитель-
ног0 пользомния на устаношtенный срок действия на следiющий период, при
этом датой наччша следiющею периода действия элекфонного билета дли-
тельног0 пользования на установленный срок действия будет являться дата ка-
лендарног0 дня, следующеr0 за датой окончания текущего срока действия
элекгронного билета длительног0 пользокtния на установленный срок дей-
ствия.

2.4..Щенежные средства, внесенные на уЕиверс€лJIьFуIо транспоргtтуо
карту, а также денежные средства за неиспользованные поездки по электрон-
ному билеry длительною пользов{lниJI, предоставляющему право на фиксиро-
ванное колшlество поездок в течение ук€ванною срока действия, возврату не
подлежаъ неиспользованЕые поездки по элекгронному билеry дIительного
пользованиrI, предостаRIIяющему право на фиксированное количество поездок в

з

течение указанного срока действия, на следr'ющий период не переносятся.
2.5. По вопросам з{lмены и блокировки транспортной карты пользователь

транспортной карты обращается в простой письменной форме к оператору.
2.6. В случае нерабсrюспособности транспортной карты, возникшей не по

вине пользовIIтеJIя транспортной карты, замена транспортной кары осуществ-
JIяется оператором на безвозмездной основе на осIlовании письменноrc обра-
щения пользователя транспортной карты в течение одноr0 rOда со дня ее под-
кJIючения. Срок замены состаыиет не более семи рабочих дней со дня обраще-
ния пользоватеJuI транспоргной карты. После замены неработоспособная
трzlнспортн€lя карта блокируется и остается у оператора. Остаток денежных
средств, поездок (в слуrае приобретения элекгроннок) билета длительного
пользования, предоставJIяющего право на фиксированное количество поездок в
течение укtrt€lнногo срока действия) либо оплаченного периода (в слу,rае при-
обретения элекгроЕного билета длительноrо пользования, предоставJrяющегo
право на неограциченное количество поездок в течение указанного срока дей-
ствия) переносится на новуютранспортЕ5по каргу.

2.7. В сrгучае утраты транспорсной каргы пользокtтелем транспоргной
каргы она не перевыпускается, неиспользомнный остаток денежньD( средств и
(или) остаток числа поездок, в слrIае приобретения элекгронног0 билета дли-
тельного пользования, предоставJIяющеrc право на фиксированное колп.Iество
поездок в течение указанног0 срока действия, на нов)до транспортную карту не
переносятся.

2.8. Подключение новой транспортной карты к единой системе управле-
ния взаýlен утраченной, пришедшей в негодность, неработоспособной по вине
пользоватеJuI транспоргпой карты (несоблюдение пользов{шелем транспортной
карты рекомендаций, определенных пункгом 3.2 раздела 3 настоящего Порядка,
повлекшее нерабоюспособность транспортной карты), осуществJцется в день
обращения пользовЕIтеля транспоргной каргы цри условии оплаты пользовате-
лем транспортной каргы стоимости нового подкJIючения к единой системе
управлениJI.

2.9. В сrryчае неиспользов€lния транспортной карты (отсутствия трzrнзак-
ции в течение 12 месяцев) оператором производится ее блокировка.

2.10. Пользователь транспортной карты имеет право полуtать информа-
цию об остатке денежных средств и поездок на транспоргной карте, сроке дей-
ствиJI электронною билета длительною пользования на установленный срок
действия:

- в IryHKTax приобретения и распространеЕия транспортньж карт;
- в MecTED( установки транспоргных терминЕUIов после регистрации опла-

ты проезда в транспортном средстве.

3. ОIраничениJI при использов€tнии транспортной карты

3.1. Пользователь транспоргной карты обязан бережно обращаться с
транспортной каргой. Риск возникновения убытков в результате утраты пользо-
Ешелем транспоргной карты в полном объеме несет пользователь транспортной

4

карть1.
3.2. Пользователю транспортной карты не рекомендуется:
- сгибать, перелtlп{ыв€tть иJIи иным способом изменять целостность и

форму транспоргной карты, вкJIючzц все способы воздействия, приводящие к
повышенному физическому износу,гранспортной карты;

- подвергать трчtнспортtг5по карry воздействию экстремаJIьно низких и/или
высоких температур, термической и химической обработке, воздействию элек-
тромагнитных полей и электрических р€lзрядов, IIе связЕlнных с технологией
обслуживания транспоргной каргы;

- наносить на ,гранспортЁгуо карry метаJIлосодержащие покрытая, экра-
нцрующие радиосигнал, или помещать транспортную карту в закрытые чехJIы
иJIи другие приспособлениJI, содержащие экранирующие матери€шы;

- изменять дизайн и внешний вид транспортной карты;
- использовать транспортЕгуо карту не по ее прямому нaвначению, вкJIю-

чая несанкциониромнное считыкшие, копиров€шие и модификацию информа-
ции, содержащейся на транспоргной карте, делать ее копии и дубликаты.

Вер

Управленяе

дOryuентацll0нll0t0
0бесflечеililя

и хOнтрOля

d

4атора
с

о

о

оа

9о

tc